Nasrudin Anshori Ach, Mustofa W Hasyim, dan Jabrohim. 2010. **Desa Kebangsaan**. \*) Yogyakarta: Penerbit Mandiri.

Pimpinan Pusat Muhammadiyah. 2010. "Tanfidz Keputusan Mukhtar Satu Abad Muhammadiyah (Mukhtar Muhammadiyah Ke-46)" dalam **Berita Resmi Muhammadiyah** Nomor 1/2010-2015/20-25 Rajab 1431 H/ September 2010 M.

Pimpinan Pusat Muhammadiyah. 2015. "Tanfidz Keputusan Mukhtar Muhammadiyah Ke-47 Makassar" dalam **Berita Resmi Muhammadiyah** Nomor 1/2015-2020/Zulhijah 1436 H/September 2015 M.

\*) Disajikan dalam Seminar Nasional Pengabdian kepada Masyarakat "Membangun Desa Menuju Indonesia Berkemajuan pada 25 Oktober 2017 di Hotel Easpac.